- 246 Φθιάξ, pro Φθιάξ. Vide Φθιάξ, θ. 359.
- 249 Μήχος, ἰ, π, artificium, commentum, facultas, possibilitas, consilium, ἀ μνησὶν ἰδὲν.
- 250 Ἐχθίνος, ἀ μέζω.  
 Ἀκ, ἰ, π, τὸ remedium, medela. ab ἀκίωμα, medeor, eius proprie, cum Metaph. ἀκίωξ autem est ἄχ, ἰωξ.
- 256 Φιλοφροσύνη comitas benignitas. item, amicitia, familiaritas. ἀ φιλ, ἰ, φιλίω.
- 300 Κηροθι, ex animo, ex corde, ἀ κίαρ π, cor. contract. κῆρ.
- 309 Ἀπέσωκα interdico, prohibeo, reculo, refero, præcisè dico.  
 Ρυετ ἀπεσωκα.  
 Ἀπηλιζος, ο, κ, atrox, sævus, quasi nullius curam aut respectum gerens hinc ἀπηλιζωσι, atrociter, sævè. sed sæρὲ pro ἀπειτὲ, intrepidè: quia, quos nullius cura aut respectus movent, illi non trepidant ab ἀλιζω, cuo.
- 310 Ἡπερ, quemadmodum.
- 311 Τροζω, idem quod τριζω, murmuro, susurro, vox per Operator. sed proprie, turturis. hinc turtur dicitur τρυζωσι, η.
- 319 Γῆς, idem hic.
- 320 Κατῆαι, pro κατῆαισι, Poetica Syncop. Αορ. 2. verbi θνήσκω. ἰδιέ.
- 321 Περιεσται, hic reliquum est, superest, & velut κεμήλιον, repositum jacet.
- 323 Ἀπτιώ, ἰ, η, implumis, volare non potens. ab ἀ privat. & πταμωσι, volo, volas. in Dativo sing. ἀπτιῶσι, ἰδιέ ἀπτιῶσι.
- 324 Μάγει, αχρ, ἡ εσκα ut h̄c. & os, oris labrum superius. ἀ μαγειωσαι, mando, comedo, voro. sed μαωσω, pinso.
- 325 Ἄυπος, insomnis quasi ἀπό. ὕπνου. ab ἀ privat. & ὕπνος, ἰ, somnus  
 Γάω, comminor, tempus tero, dormio. ἀ ἴω, solam.
- 326 Διαπείρω, pertransco, percurro, α. 483. ἀ περῶν, transco. Fut περῶσι. inde per Syncop. περῶσω, eo per.
- 331 Δυκεν, δόκει, δόκει. Ραετ pro ἰδίδωσι. ἰδίδωσι, ἰδίδω.  
 Δινοῦμαι, ἀ ἐπιψί, δαζω, idem quod δαίω, divido. Αο-  
 τιστ, ι.

- vist. 1. med. ἰδασίμω. αἶθ. Ἐ Ποῦτ. διατίκται. hinc  
 δὲ πρὸς, ε. 511. δασίμω, Odysf. 6. 335. pro ἰδασίμω,  
 est δασαίμω. Od. γ. 66. Ἐ Od. ι. 42.*
- Θυμαρὶς, ἰος, ὅ, ὅ, animo conveniens, gratus. à θυμῶς, ὅ, 336**  
*Ἐ αἶω ἀπτο est Ἐ θυμηρῶς, Hymn. in Terram. 18.*
- Ἐχέφρων, ὅ, ἡ, prudens. α φρέω, animus, ὅ ἔχει φρεῖα. 342**
- Δαρείκτης, ὅ, ἡ, pro δαρείκτητος, quem hasta acquisitum, 343**  
*vel bello captum quis possidet, α δειξ, Ἐ κταίρωμαι.*
- Ἰρῆς, ὅ, ἰον pro ἰρῆς facit; ut ἰρῆς, pro ἰρῆς, s. 10. 357**
- Ἡῶ, mane, ab ἠῶ, ἠῶος, τὸ, vci. item tempus matutinum: 360**  
*quòd tempus matutinum similitudinem quandam ha-  
 beat cum verno. vel potest ἠῶ in hac significatione deri-  
 vari ab αἰῶ, quod diluculum homines ad consuetas ope-  
 ras excitet.*
- Ἐπιπλοία, ἰον. δὲ πλοία, secunda navigatio, tranquillitas 362**  
*maris: quasi diceret, navigationis facilitas. à πλοῖω, na-  
 vigo.*
- Ἐρυθρῶς, ὅ, ruber ab ἔρυθρος, ἰος, τὸ, (amisso α, Ἐ assump- 365**  
*to ε) rubor proprie eorum, qui erubescunt.*
- Πολίος, ὅ, canus, albus, candidus, splendidus. ut ἠὲ. 366**
- Ἐφωσίζω contumelia afficio, adversus aliquem injurius 368**  
*sum. ab ἐπι. Ἐ ἰσίζω idem. ab ἰσῆς, injuria.*
- Ἀπίφω, Ἐ ἀπιφῶ, Ἐ ἀπιφωσκω, Od. λ. 216. fallo, deci- 376**  
*pio, Ποῦτ. idem quod ἀπιφῶ. Eustath. vult ἀπίφωσκω  
 proprie esse δι ἀφῆς ἀπιφῶσκω, sensu decipi. Ἐ ἀπιφῶ  
 idem.*
- Ἐαε, pro κεῖν, caput. sed hęc accipitur pro maucipio, seu 378**  
*homini nanci ex nihili qualis Carum gens, qua alii  
 se mancipabat.*
- Ἄνω, hic vice, loco. 379**
- Δεκάς, decies à δεκά, decem. 379**
- Νήσομαι, Ἐ νήσομαι, eo, venio. à νῆω idem. hinc πη- 381**  
*νήσομαι. Dor. pro πηδῶ ut dicitur.*
- Οἰχνησῶ. Dor. pro οἰχνησῶ. ab οἰχνησῶ, ab οἰχνησῶ idem, va- 384**  
*do, ab eo.*
- Ἐπίω, videor, convenio, ut hic, ab ἰω. Antè. 392**
- Θλώ, hic, est particula expletiva, interdum significat qui- 392**  
*dem. est etiam θλώ, idem quod θῖν, acervus, cumulus.*

- 396 Ρ'όν traho: *item*, custodio, tueor, *ut hęc.*
- 399 Γῆρας, Part, Act. 1. verbi γαμίω. *Ante*, quasi ex γάμω.
- 402 Ε'κτῶν, Ion vel Attic. secundum quosdam pro κικτῶν. *sic* κικτῶν, pro κικτῶν. ἢ κικτῶν, *Ante.*
- 403 Τὸ πρὶν, prius antea. *articulus aliquando ante Adverbia redundat; aut τὸ ad substantivum antecedens πῶλ-  
ζρον, referendum est. πρὶν autem posterioris significat  
quam. quod semper ita est cum πρὶν geminatur.*
- 404 Λαίω, ὁ, lapideus, ἢ λαός, ὁ, lapis.  
Α'φίπτω, ὁ, emissor. *sic dicebatur Apollo, ab edendis tra-  
culis, ὁμοίως πᾶσι ἀφίπτω. item jaculator. ab ἀφί-  
μι, dimitto. item, emitto.*
- 406 Ληϊός, bello captus, prædativus, qui prædando capi aut  
comparari potest, parabilis, *ut hęc.* ἢ ληϊός, Ionice pro  
λαίω, præda. *idem ληϊός, ut vers. 408.*
- 407 Κτηθεῖ, ὁ, acquisibilis, qui acquiri potest. ἢ κτῆμα. *Ante.*
- 409 Ε'λιτός, ὁ, qui capi potest. *ab εἰλω, εἶλω.*  
Α'μείνω, *hęc.* transeo.
- 411 Διχρῆδός, duplex, geminus. *idem quod διοτός, Ἔ Atticè.  
διπτός. ἢ διχρῆ, dupliciter, Poëtica vox, ἢ δις, per Syn-  
cop. pro δυνάμεις. ἢ δύνω.*
- 415 Διήκως, diuturnus, diutinus, longævus. *διωαίς idem, ἢ  
διώ, diu. ἢ διήκως, subintellige χρόνος, in diuturnum  
tempus.*
- 417 Παραμυθίζω, consolor do consilium, hortor, &c. *μυθίζω-  
μαι, dico; quod ἢ μῦθος.*
- 420 Ὑπερίζω, teneo super, *Metaph. ὑπερίζω χρόνος πῶς, defen-  
do, protego.*
- 426 Α'πομῆνω, iram depono, vel valdè irascor. *ab ἀπὶ, ali-  
quando argente, aliquando negante: ut Ἔ. 772. Ἔ  
μῆνω, irascor; quod ἢ μῆνω, ira.*
- 433 Α'ναπύρω, incendo, uro: *item, efflo. hinc δάκρυα ἀνα-  
πύρω, lachrymas magna copia effundens, & cum su-  
spiriis & anhelitu.*
- 443 Ρ'ήτωρ, ὁ, Rhetor, Orator, Elocutor. ἢ ῥίω, dico, lo-  
quor.  
Πρακτής, ὁ, actor. *Ion. pro πρακτής. ἢ πράτω. Ionicè pro  
πράτω, vel πράττω, facio, ago.*

- Α' ποξύω**, abrado, derado, & generaliter, detraho, quasi 445  
 abradendo, ut hic. à ξύω. Antè.
- Παλλακίς**, ή, & **παλλακή**, puella juvencula, concubina, ut 449  
 hic. à παλλάξ, ή, juvenis, à παλλω. vibro: quia juveni-  
 lis aetate viribus ad ulstrandum polleat.
- Ε' οϊζω**, pro inimico habeo, odio habeo. ab οϊζος. 452
- Ο' ιδέει**, Aor. 1. ab οϊομαι, Poëtico verbo. aliquando signi- 453  
 ficat, suspicor, ut hic. & etiam antè.
- Καταρώμεαι**, imprecor. ab άρω, ή, preces.
- Ε' εανός**, ή, Eriany's furia, dea infernalis, & peccatorum 454  
 ultrix. aliquando εεανός dicitur, qui injuriam alicui  
 illatam persequitur. Od. β. 475. aliquando etiam, qui  
 fecit. Odyss. λ. 279. hinc εεανός, indignari.
- Ε' φίσσιν** Poët. pro οφίσσιν, insulere, collocare, Futur. 1. 455  
 Infin. ab οφίζω, quos componitur ab οφί, & ίζω. Antè.  
 hinc οφίσσιν, Odyss. ν. 274. & οφισσάμεν, Odyss. π.  
 443.
- Ε' παρά**, ή, imprecatio. ab άρά. Antè. 456
- Καταχθίνω**, ή, subterraneus, infernus. à χθ & χθίς, ή, 457  
 terra.
- Προσφίη**, seu προσφίησις, quæ cædibus omnia vastat: sic  
 dicitur Proserpina. dicitur etiam προσφάσσα, ή. à προ-  
 φω, & φίω. vel, quasi φεροφίη, id est, φέρουσι φόνου.
- Ε' πασ**, ή, laus, sed inπανή, aliquando dura, terribilis,  
 ut hic. ab αἰός, gravis, epithet. Proserpina.
- Ε' πρῶφω**, idem quod σπρῶφω, versor, circumago. à σπρῶ, 459  
 vertio, flexus, conversio. à σπῶφω.
- Ο' κλήω**, idem quod κλέω, antè, α. 235. -462
- Ε' λικός**, volubilis, tortilis: item, niger. έλικίς, id est, μέ-  
 λαιος, ή έλικος ή κέρματι έχουσι, ή έσ' έλοι πτερυγίαι,  
 ήτοι λόπ' ή κνήσιν ή πιδών, ήσ' ή έίλιποδι λίγυται,  
 Didym. nigri boves, vel inflexa cornua habentes, vel  
 in paludibus enutriti, vel flexis pedibus, ut hic. ab έλιξ,  
 & έλιξ, ή, volumen. est & έλιξ, niger, idem quod έλι-  
 κος, ut έλικος βοός, α. 633. cuius (si accentus sit in an-  
 tepenultima) hoc έλικος est Accus. plur. est & έλιξ, α-  
 millæ, α. 401. hinc έλίωσιν, & έλελίτω, quæ omnia  
 ab έλίω, verito, volvo, circumago.

- 464 Ἐὖω, seu εὖω, ut hic, uro, ustulo, videlicet admota flamma afflo.
- ἩΨασι, pro igne, ut hic. Vid. ζ. 101.
- 466 Εἰσάνυχος, per novem noctes: Adverb. pro ἐσάνυχος. ab ἐσάνια, Ἔ νύξ.
- 467 Ἐσθῆ, Aor. 2. à σθίνωμι, extinguo.
- 468 Εὐερπής, εἶος, ὁ κ' ἢ bene munitus. Ab ἔρκος, τὸ, septum quod ab εἴρω. includo.
- 469 Πρόδρομος, ὄ, ὁ, praecursor, à πρὸ, Ἔ πείρω. at πείρωμος, ὄ, ἰ, vestibulum, anterior domus pars. Eustath. vult esse Interiorē domus partem. vult esse idem cum αἰθέρι, Od. δ. 302. sed secundum Didym. Πύλαμος ἐἴπω εἶκος τ' αὐλῆς τὸ ἢ πρὸ ἢ αὐτῶ πείρωμος αἰθερὸς ἢ πείρωλοι, τῆρ' ἐστὶ πρὸς ἡλίω περὶ αὐτῶ πρὸ, Ἔ τὸ αἰθέρα. à δόμος, ὁ, domus; quod à δίω, extruo, edifico.
- 480 Ἐχαρίς, extremitas rei cujuscumque. ab ἔχαρις, ultimus, postremus. ab ἔχω, unde χαρῶ, teneo, contineo: quia consistimus in eo, quod ultimum est, Ἔ id nos veluti cohibet.
- 483 Πάσπα, Aor. 1. med. In sin. ab inusitat. πῖω edo, gulto. hinc πικρὰ ἀμύρα, metri gratia, Od. α. 124. cum Genit. δειπῶν πικρὰ ἀμύρα.
- Ὀψῶν, τὸ, quicquid cum pane comedimus, epulæ, vel ab ὀπασα, afflo. vel quasi ἐψω, Ἔ τὸ ἐψω, coquo, elixo. sed secundum Eustath. Ἔ τὸ ὀψῶ, id est, sero: quod vesperi et nuntium ejusmodi cibis vescerentur. vel quod serò tandem voluptatis gratia in usum venerit, quum antiquitus frugaliter viverem.
- 485 Ἐπιχο, cohibeo, reprimo, contineo; hic verò do, prebeo.
- 486 Καταδύω, madefacio, rigo. à δάω idem.
- 487 Βλάζω, scaturio, mano, effundo, Ἔ emitto abundanter. hinc ἀποβλάζω, idem. item, evomo per vomitum effundo, ut hic βλάζω autem dictum est à murmure, Ἔ sono scaturientium aquarum.
- 488 Παχα, patior, Fut. 1. πέισμα. Ind. 2. ἰπύω, Ἔ.
- 491 Πειδύμω, pro παιδύμω, Doricè.

- Στραπτὸς**, ἑ, flexibilis, exorabilis, per consequens, à *στρίψω*, 493  
 verito, flecto.
- Παραστρώπιω**, diverto, deflecto, ab instituta via avertō. à 496  
*στράω*, ἔστρωπιώ, quod est *στρέπω* verito.
- Υπερόρη**, Attic. pro *υπερέη* ab *ἔλω* *δοτ.* 2. *βαίω*, quasi à 497  
*ἔγω*. verba 2. coniugat. verb. in *μι*, in *Sub. doτ.* 2. pro  
*ῶ*, ἦς, ἦ, Ionicè faciunt *ιω*, ἴης, in pro quo Poët. *έω*, εἴης,  
*είη*, ἔ τuisus vertunt hoc ei in *η*, ut sit *ἦω*, ἦης, ἦη.
- Λιτώ**, αἰ, preces. item, dea praeudes supplicationum, seu 498  
 supplicum, precum. à *λιούμω*.
- Ρυτίς**, ἔρυοτίς, ὁ, rugosus. à *ρυτίς*, ἴδοϑ. ἦ, ruga. 499
- Παρακλώψ**, ἑ, ἦ, strabus. à *κλώβλιπω*, oculis obliquis 500  
 aspicio, videlicet more strabonum.
- Ἄνη**, nox, damnum, clades. item, illa dea quae damna & 500  
 infortunia hominibus immittit. ut *hic*.
- Σηκρός**, ὁ, robustus. à *σείϑ*, τὸ, robur.
- Ἄρειπυς**, qui integris pedibus est. ab *ἄρηϑ*, integer, 501  
 aequalis, aptus, ἔπυς. ita dicitur *Noxa*, quod mun-  
 dum totum pervagetur hominibus nocitura, ut sequi-  
 tur.
- Υπεπροΐω**, longè praecuro. Ab *ὑπὶ*, ἑξ. *ᾤω*, ἔΐω. 502
- Σπειῶς**, solidè, firmiter, constantè. à *σπειός*, solidus, in- 506  
 teger, perfectus, vel solidus, id est, rigidus, durus, ut  
*hic*. ab *σπείω*, quod solida stent, ἔδurent.
- Ἐπιζαφιλῶς**, vehementer. ab *ἐπιζαφίλος*, vebemens, ar- 512  
 dens. à *ζαφιλῶς*, ἴϑ, valdè durus, agrestis, iracundus,  
 vel, valdè auctus, vehemens. dicitur à *ζῆ*, ἔ ὀφίω,  
 τὸ *αὐξῶ*.
- Ἐλίγγω**, *hic*, asperror. 518
- Δωρετός**, ὁ, muneribus placabilis, seu corruptus. à *δώρο*, 522  
*ν*, donum.
- Παραϊρητός**, qui verbis flecti potest, adhortatorius, moni-  
 torius. à *ᾤρω*, ἔ *ρίω*, dico, ut *hic*, est ἔ *ᾤρητός*,  
 adhortatorius, monitorius, v. 726.
- Μιχηρμυε**, seu *μῦ*, gaudens, seu promptus in bello. à 527  
*μῦρω*, qui bellicos labores infractò sustinet animo, ἔ  
*μυε*, τὸ, vel *μῦρω* ἐκ τῆ *μῦρμῦ*, permanens in pugna.  
*Vid.* ἔ. 222.

Ἐρατὸς, amabilis, jucundus. ab ἱραῖω, amo. ἱραῖος, Ὀδύσ. α 226. ἐστὶ τὸ ἐκ συμφορῆς ἡσυχίᾳ δειπῶν, cœna collatitia ex convivarum iymbolis.

530 Θάλυπια, πῖ, primitiæ frugum, vel, quæ post fruges collectas diis offeruntur, maximè Cereræ, quòd eorum beneficio omnia vituissent. à θάλλω.

Γυῖος, Ion. pro γυῖος, idem quod γῶϊον, fecundus, fertilis, ubet, est etiam subst. pro fecundo, vel fertili solo. apud Homer. γυῖος. autem Antè. ἀπὸ ἀγρονομῆ.

Ἀλωῖς, Ἐάλωη. Antè: hic verò campus frumentarius; aut fecundatus quosdam, lata, seu legetes.

535 Χλόης, ο, per contractiōnem factum, ex χλοῖος, ut sit οἰ qui in virenti gramine cubat, ideoque ferus, agrestis. χλόη, Ἐ Ion. χλοῖη, herba virens, gramen, Ἐ Antè, lectum.

Ἀγυῖος, albos dentes habens, ex ἄγρος, albus, Ἐ ἰδὸς, dens, aut magnos dentes habens. ex ἄγρος, valdè, pleonastico Ἐ γ.

537 Προγλυμιῖ, qui radicitus & funditus extirpatur. à προ, Ἐ γλυμιῖν, τὸ, fundamentum, à γίγμιον idem. προγλυμιῖν autem habet Ἐ aliam significationem: ut, γ. 130. σπῆκον σπῆκον προγλυμιῖν, clypeos clypeis densis. est etiam προγλυμιῖν aliquando idem quod ἐπὶ ἀλάτῃ, Ἐ ut quibusdam placet, in hoc loco est in hac significatione intelligendum: ut γλυμιῖα δένδρα sit τὰ ἐπὶ ποταμῶν ἰσχυρὰ τὰς κλάδους, arbores confectis denique ramis.

538 Ρίζα, ἦ, radix: quasi ρίζα, à ρίζω, fluo; quia radices undique diffunduntur. vel, quòd per radices, vita plantis insinat, Coul.

Ἄγρος, τὸ, fluo. ab ἄγω γίω, quod sursum ascendat: per Metaph. quodcumque excellit, dicitur ἄγρος, ut Iliad. γ. 484. ἄγρος ἄγρος, fluo juventæ.

Μῆλον, τὸ, malum, pomum. à μέλιον, quædam species arboris, videlicet arbor pomaria. Ἐ ut pomum apud Latinos, sic μῆλον apud Græcos, omnia fructuum genera significat, ut hic. μῆλον est etiam ovis, ut Antè. à μῆλον, malum, est μέλιον, pomacci coloris, Od. γ. 104.

- Οιδάίνω, seu οιδάνω, tumefacio, à quo οιδάνομαι, tumescio, 550  
 vers. 642. huius libri ab οιδίω Od. v. 455 seu οιδίω,  
 tumeo, inflatus sum; quod ab οί, & δια, inquit Marston.  
 vel ab οίδα, novi; quia tumida sunt ac pressis noscibi-  
 liora, sive magis conspicua, Harv.
- Καλίσφυρ, ο, ή, pulchra habens calcanea. à σφύρον, τὸ, 553  
 πρίντα pedis; quod deducitur à σφύρα, mallecolus, ob  
 mallei similitudinem.
- Ἐπώνυμ, quasi diceret, supernominis, addititius ad no- 558  
 men, agnomen, cognomen. item, nomen impositum  
 alicui, ob convenientiam quandam rei quæ in persona  
 est, & nominis. item, denominatus, qui nomen trahit,  
 ab ὄνομα, nomen.
- Πολυπιθής, multum lugens, miser, luctu plenus. à πολλός, 559  
 ἔπινθος, luctus.
- Παρακωτλιζομαι, ad cubo. à λίζομαι, cubo. παρακτίλει- 561  
 το, pro παρακτίλειτο per Syncop. adjecto etiam aug-  
 mento. Plusq. perf. pass.
- Πολύφορ, multum pabulum, seu escam præbens. à 564  
 φορῶν, pabulum, & generale alimentum. à φέρω,  
 palco, nutrio, alo: dictum putatur, quasi φέρω βίον.
- Πρήξω, adverb. in genua cassimatur dictum per Syncop. 566  
 pro πρήξω, & hoc, pro πρήξω, & pro γ, à γνῶν, τὸ, genu.  
 est & aliquando funditus, radicitus, φ. 460.
- Ἠμφοίης, quæ in tenebris vagatur. ab ἠμφοίτ, quod ab 567  
 ἠός, & φοίτω, Antè.
- Ἐρεβόφω, ex erebo, vel ex tenebris, addito φω Geniti- 568  
 vo nomine ἠρεβός, εἶ, τὸ, erebus, orcus, seu caligo or-  
 ti; quod ab ἔρα, terra. hinc ἔραμος, pro ἔραμος idem,  
 tenebrosus.
- Πεντηκόντα, qui quinquaginta iugerum est. à πενήκον- 575  
 τα, quinquaginta, & γῆ, sive γῆ, arvum. item, arvi  
 spatium. seu iugerum.
- Ψάλλω, tenuis, ut Od. μ. 431. significat glaber, nudus. ubi 576  
 observandum aliquid sæp. dicit Ψάλλω, omisso Genitivo  
 rei qua desideratur: ut, διγμῶ Ψάλλω Odys. v. 437.  
 scilicet, τεχνῶν. & hic ἄρασι Ψάλλω, sive γῆ Ψάλλω, scilicet  
 ἄρασι, terra nuda & non conlita. dicitur autem  
 Ψάλλω

- Πρωή, pœna: *item*, merces, præmium, pretium, quo in- 629  
iuxta pensatur, *ut hic*.
- Ἀποτία, punio, pœnas suo, exolvo. ἂ τίω, honoro, punio, 630  
ulcisco, perolvo, solvo, *ut hic*.
- Υπρίφιος, qui sub tecto seu camera est, domesticus. *ab* 636  
ὑπὸ, ὄροφῆ, contignatio, qualis est tectorum: *quod*  
*ab* ἱμφῶ, tego, tectum impono.
- Μίσημον, *vide* μιμητορ. *Ante* θ. 413. 637
- Ἀσφάλες, vilis, abjectus, nullius pretii, stolidus. *ab* ἄτιο, 643  
noceo, Ἐ φήλος, & ὄ, impostor, fallax *exponunt* *qui-*  
*dams* insipiens, stolidus, adeo *ut* *etiam* *derivari* *possit*  
*ἀσφῆς*.
- Μιτανάστης, & ὄ, μετανάστος, qui sedibus suis relictis, aliò 644  
habitatum se contulit. *exponitur* pullus patria, exul,  
peregrinus, inquietus, *ut hic*. ἂ μῦ ὁ τῶο.
- Σμύζω, attero, absumo *ιστω*, exuro, incendio, igni vasto, 649  
*ut hic*. *hinc* κατασμύζω.
- Τῆ μῆ *per* Synæresin, pro τῆ ἰμῆ. 650
- Κῶς, οὐς, τῆ, pellis ovina, ovinum vellus. *dicitur* *per* pleo- 657  
nasin *ut* ὁ κῶας, Od. τ. 58. pro κῶς *idem*: *quod* *dī-*  
*citur* ὡς τῆ ἰπ' αὐτῆ κριμῶς.
- Ῥήζος, ἰθ, τὸ, culcitra. ἂ ῥήζνμι. 660
- Λιπτὸς, ὄ, ὄ, tenuis, exiguus, parvus, instar corticum &  
squamularum quæ alicunde avelluntur. ἂ λιπῶ, decor-  
tico. *hinc* λιπταλῆος *idem* σ. 571.
- Ἄωτος, τὸ, flos, ex ἄω, *idem* cum πῖω. *est* flos seu præstan-  
tissimum cujuslibet rei. *est* Ἐ ἄωτος, ὄ, auribus carens.  
*ab* ἀρίνω, Ἐ ἄας, ατος, τὸ, auris.
- Ἀΐσκαδος, surgendo, more eorum qui surgunt. *ab* αἰσῆμι. 667
- Πολύαινος, multum laudatus, laudatissimus. *ab* αἴνη, laus. 669
- Πολύτλας, ὄ, ἦ, multa passus, nobilis, *per consequens*: ἂ 672  
πάλος, Ἐ τλάω, tolero.
- Ἐΐμι, immitto, infundo, infero. 696
- Τίταρπόμενος, Ion. Ἐ Ροῦτ. *anadiplosis* pro ταρπόμε- 701  
νος, *Act.* 2. *med.* ἂ τίγπω, delecto.

## CLAVIS HOMERICA

In K. Iliadis.

- 1 **A** *Ῥιπῆς*, Ion. pro *Ῥιπῆς*. ab *Ῥιπῆς*, ἰ. *Ῥιπῆς* ἀρκῆ. Hom. dicitur pro optimatibus, & proceribus, & iis qui principem in civitate locum tenent; sicut & apud Latinos Optimates: quia, qui ceteris honore præstant, excellere præ omnibus virtute debent. *Ῥιπῆς* aliquando, Adjectivè, præstantissimus, ut *Ῥιπῆς* ἄριστος, γ. 44. optimum propugnatorem. ab ἄριστος, optimus Maite. παρὰ τὸ Ἄρης, Mars.
- 2 *Διδυμεῖρος*, domitus. à *διδυμία* pro *διδυμία*, domo. est & *διδυμεῖρος*, ædificaturus Vid. ζ. 245.
- 4 *Γλυκίρως*, ὄ, à *γλυκὺς*, ὄ, idem. ἀπὸ τὸ γλυκύος, mustum, succus dulcis.
- 6 *Χάλαζα*, ἦ, grando. dicitur quasi ἐκ τῆ ἀέρος τὰ χεῖρα χαλωμένη, ex aëre in terram demissa.
- 7 *Νιφίτος*, ὄ, ὄ, Ἐπιφίτος, ἦ, nix, à *νίφω*, ningo. *Χιών*, ἴσος, ὄ, nix: quasi *χίω*, à *χίω*, fundo. *Παλιώω*, Ion. pro *ἐπιπαιώω*, inspargo. exponitur, misceo, humecto, albefacio. propriè, de farina, dicitur, ut Od. κ. 520, aliquando de nive, ut hic. à *πύλη*, lucta. item, tenuissima farina. flos farinæ. *πυιπυλή* idem.
- 8 *Πόκιδατος*, ὄ, amarus. à *πόκη*, amaritudo. *πόκιδατος* πτολέμιο, amari belli. Homerus (ait Etym.) bellum piccum vocat, à *picca*, qua facile comburitur. frequentissimè autem bellum cum igne comparat; quod pugnantium sanguis incalascit. vel, bellum amarum, quia *picca* est amara.
- 9 *Ἄϊασπιχιζω*, vehementer suspiro, graviter ingemisco. à *ἐπιχιζω*, idem quod *σπῖω*.
- 10 *Νειήν*, ex imo, pro *νεκτιήν*, per Syncop. à *νείατος*, pro *νεκτιήν*, infimus, Superl. *Ἐνείος*, novellus, recens, Ion. pro *νείος*.

Σύριγγε, ἰγγυε, ὁ, fistula, proprie, pastorica. ἢ συριγῶν, 13  
 seu ἴριω, Attic. vel συρίζω, sibilus, sibilum, edo, fistu-  
 la cano.

Ἀλιείωνος, depulsor mali, seu malorum, remedium ma- 20  
 lorum; nam tam de rebus, quam personis dicitur. ab  
 ἀλέω, arceo, Ἔκακος, malus.

Ἐρφαίνος, hic rufus, rubens maculis rubris. Vld. G. 308. 23  
 est Ἐρφαίνος, cruentus. c. 538.

Ἐίσασθε, pro εἰσαίθε, Act. 1. med. verbi εἰσιν, siue εἰω. est  
 Ἐἴσα, Plusq. perf. pass. pro εἴσα, μ. 464. ab eo-  
 dem.

Ἄϊων, ardens, antè, G. 839. hic fulvus. 24

Ποδωλικός, usque ad pedes dependens. ab ἰστικός, ἔσθ, 25  
 porrectus in longitudinem, interdum perpetuus. con-  
 tinuus. ποδωλικὸς δερμα λείονος, pellis leonis ad talos  
 usque demissa, quam gestabat Agamemnon Heroum  
 more.

Βλίψουρα, τὸ, pellis oculis obducta, & illos tegens, pal- 26  
 pebra. dicitur quasi τὸ βλίπνους φάρος, peplum  
 oculi intuentis, vel, ὡς τὸ εἰς τὴ βλίπτει αἰεταί, 27  
 quod attollamus palpebras cum cernimus & intue-  
 mur.

Ἰζάνω, tempora sumit ab ἰζέω idem, sedere, facio, sedeo:  
 quod ab ἰζέω, sedere facio, sedeo. ἐφιζάνω, insideo. ali-  
 quando instituo, ut ψ. 258. Ἰζάνω δὲ λέω ἀζάνω, certa-  
 men latum instituit.

Υγρὰ, seu ὑγρὰ, Ion. interdum, ut hic, sumitur substantivè 29  
 pro ὑγρὰ κελύφης, mare, pelagus. ab ὑγρὸς, ὁ, humidus.  
 Ἔ Metaph. mollis, tener. ab ὑγρὸς, pluo.

Σπικίον, galea sape, seu quicquid coronæ more cingit 30  
 caput.

Ἐπίσκοπος, inspector, explorator, speculator. ἢ σκο- 32  
 πῆς idem. hoc autem ἢ σκοπιτομαί, circumspicio, dispi-  
 cio, hinc etiam σκοπίζω, speculor, ex specula obler-  
 vo.

Ἐπειροδία, audax. ἢ ἱραυός, Ἔκαρδία. Antè. 41

Κίρδης, hic, astutus, vaser, callidus, prudens. ἢ κίρδης, 44  
 lucrum; aliquando astutia.

- 46 ἱερὸν, πὸ. *Substantivè*, sacrificium, victima. *ab* ἱερός, sacer.  
*Antè.*
- 52 Δολιχῶς, *Adverb.* diu, longo tempore. ἀ δολιχῶς, longus.  
δολιχῶς enim dicitur tam de longitudine temporis,  
quam extensionis.
- 55 Ἀνθρώποι, pro ἀνθρώπων, *Atticè* Ἐ Dor. *Ant.* 2. *Inse-*
- 56 Ἀσπρετίζω, abire in via, aut in nocte evagor. ab ἀσπρετα-  
nox: quod aliquando per se ponitur, vel cum nomine  
ἰὸς jungitur. sic ἀσπρετῖς, mortalis, praefixo α privat.  
quod noctu lateant mortales.
- 67 Φηλομαι, loquor, vocem edo, clamo, ut hic.  
Ἐρενησθεῖν, erigi, προερενησθεῖν, *pleonasm.* Ἐ δ' ἔσ' *Synecop.*  
litterarū ἔσ', est perfectum Infinitivi mediū cuius *In-*  
dicat. ἔρενησθε. ab act. ἔρενησθην, vigilo. *Eustath.* for-  
tasse dicit ab ἔρενη, cuius praet. ἔρενηκα, med. ἔρενη. Ἐ  
*Atticè* ἔρενηκα, Ἐ cum *pleonasm.* littera ε, ἔρενηκα. un-  
de novum thema ἔρενησθην, cuius praet. ἔρενησθε. pro  
ἔρενησθεκα. hinc pass. ἔρενησθεμεν, pro ἔρενησθεμεν, cuius  
*Infinitiv.* ἔρενησθεῖν. *Kol.* ἔρενησθεῖν *Infinitivus* enim qui  
habent οε ante finalem θω. *Kolico* sunt, Ἐ *Kolico* more  
sunt proπαροχῆ. *Vid.* ἔρενησθην, II. n. 371.
- Ἀνωχθῖ, *Imper.* pro ἀνωχθῖ per *Synecop.* ab ἀνωχθῖμι, jubeo,  
etiam in χ mutato propter S sequens: ut ἰνὸς δ' ἄνω,  
pro ἰνὸς δ' ἄνω, sic κίχραχθῖ, pro κίχραχθῖμι, aut ἀνωχθῖ,  
pro ἀνωχθῖ. *Poeta* enim etiam *gravissimos Imperativos*  
aliquando terminant in θῖ. hinc ἀνωχθῖ, λ. 189. Ἐ ἀ-  
νωχθῖ *Od.* χ. 437.
- 69 Μεγαλίζω, manifestè effero, extollo. μεγαλίζομαι, super-  
bio. ἀ μεγαλῶς.
- 71 Ἴνα, pro ἰνα hoc autem pro ἰνα. ab ἰλω, *Imperf.* verbi ἰάμῃ  
in isto, injicio.
- 83 Ὀφθαῖος, ἔ. tenebrosus, obscurus, ater, niger. ab ὄρφα  
Ἐ *Doricè* ὄρφα, tenebrae, obscuritas: quod ab ἰριφῶ  
icgo.
- 84 Ὀφθαῖος, custos. ab ὄρφα, in qua significatione, ab ἰριφῶ  
derivatur. ut *Eustath.* annotat.
- 91 Πλάζομαι, vagabundus jactor. ἀ πλάζω, errare facio.
- 94 Ἀλαλκτεμεν, cito, molestè fero, metuo, non solum animi  
compos,

compos, Poët. verbum. ab ἀλυκτίω idem, cum pleonastico ἔλα. vel ab ἀλόω anxius sum, indignor, infanio, tremo; quod ab κλώω, errabunda mente & incerta afficior, gaudeo, superbio, tristor.

- Δραίω idem quod ὄραω, facio. 96
- Ἀδδῆκός τις, metris gratia, pro ἠδδῆκός τις, pro ἠδδῆκός τις, quod 98  
 est Participlum præt. temporis, Poët. pro ἠδδῆκός τις, à  
 themate ἠδῆω, laboribus defessus sum, tædio afficior,  
 propriè suavitate non percipio. ab ἠδός, vel ἠδῆω un-  
 de ἠδδῆκός τις, Poët. pro ἠδδῆκός τις, ab ἠδῶ, satietas  
 enim tactum parit sed ἠδῶ, placeo.
- Ἰδμῆς, Doricè Ἐ ποισίε pro ἰσῆδρ hoc autem per Sync. pro 100  
 ἰσῆδρ. ab ἰσημι, icio vel, per Sync. pro ἰδῆδρ ad ἠδῶ.
- Μηοικόν, impetu quodam animi concitatus capio. à με- 101  
 οικόν, impetus, seu cupiditas animi ad aliquid agendam,  
 à μεῖο, animus, animi ardor, seu impetas irati animi.  
 pro eodem dicitur ἀπῆκόν μ. 99. Ἐ ἰω. v. 79.
- Οὐδῶ, non equidem, non omnino, nequaquam. 104
- Ἐκστῆτα, longissimè, maximè procul. superlat. ab ἐκός, 113  
 procul. ἐκστῆτα, magis procul comparat.
- Αἰπάζω, causam attribuo, seu assigno, accuso, imputo. 110  
 ab αἰπέ, ἢ, causa, ratio. item, culpa crimen. αἰπάζω,  
 Poët. pro αἰπάζω hinc αἰπάζωται, pro ἄντιω. Od. α. 32.  
 λ. 653. ἀπῆκόν in Orest. pro αἰπέ. Ἐ Odys. v. 135.  
 ἀπῆκόν, pro ἀπῆκόν.
- Μεδίω, hic, cesso, negligens sum, ignavè me gero. ali- 121  
 quando cum Genit. ut v. 114. μεδίωται πολίμοιο. ali-  
 quando cum Infin. ut v. 234. μεδίωται μοιζῆς.
- Ἐφίκει, sisto juxta, appono, admoveo, Acv. 2. significat 124  
 neutraliter adiusto, ut etiam de simplici ἐφῶ dictum  
 est.
- Ἐπιφράζω, indico. item, moneo, admoneo, suggero. 127
- Ἐπιφράζωμαι, animadverto, intelligo, considero. à φράζω,  
 dico, aliquando jubeo, cujus Acv. 2. est ἰφραδῆν.
- Φοινίκης, Phœnicæus, purpureus. à φοῖνιξ ἀντι. Vid. δ. 133  
 141. Ἐ ζ. 210. est Ἐ φοινίκης, μ. 202. idem.
- Ἐκπίδω, ἢ, extensus. item, amplius, qui longè latè que 134  
 extendi potest, ut hęc. à τίρω.

Οὐλος, integer sanus, integer perfectus, προῦλος, Odyss. ε. 343 est etiam tener, mollis, ut Iliad. π. 224. Ἐ contortus, ut hic ἀβείλω, contorqueo (ἀ quibus ἔλο- κρίζω) cirro capite, Od. 246. ἔλεπες, integer pedibus. Hymn. in Merc. 137. Ἐ ἔλοχτης, α 449.) est Ἐ ἔλος, exitialis ut 717.

135 Ἀκροχιδῆς, pro ἠκασιδῆς, acutus: mutato σ in χ, Ἐ omisso augmento. Part. prat. pass. verbi ἀκρόζω, acuo, secundum quosdam, per Syncop. pro ἀκροχιδῆς. Partic. prat. pass. verbi ἀκροχίμι, tristitia afficio. Antè adeò ut ἔχρη ἀκροχιδῆσι εἰρησι ποσῆσι hasta dolorifica, quòd ἰctū suo ἀκρόζωfferat. ut etiam ψυχρὸς χαλκός, eò quòd lethale frigore inferat.

145 Βησίων, Perf. ἠβίω, vim affero, urgeo, opprimo. ἠβία, vis.

153 Σαυρωτήρ ἄρος, ὀ. cuspis in imo hastæ ferro transversa, seu ferramentum concavum, mucronatum, cui extrema hastæ pars inserta efficit, ut erigatur, & solo depangatur; quasi σαυρωτήρ, ἠ σαυρώω, palum depango.

155 Στρατόνιμι, Ἐ στρατόω, ἠ στρατώ, per Syncop. idem, sterno, substerno. Fut. στραύω, Prater. ἔστρωκα, pass. ἔστρωμαι Ind. ἠ, ἔστρωθω.

Ἀχρωλῆς, ὀ, ἠ, in agro stabulans, seu pernoctans. ἀβ ἀχρός, ager, Ἐ αὐλή, stabulum.

159 Ἀώτιω, flores carpo. ἔπεισι αὐτέσι, est dormire somnum suavem, curis solutum, & quasi floridum. Vid. αὐτι, 1657.

160 Ἀΐω, Poët. audio. aliquando cum Genit. ut Odyss. ε. 266, aliquando cum Accus. ut 532, huius libri. aliquando significat exspiro: ut, ο. 251. φίλον αἶον ἔπερ, charam exspirabam animam.

Ἐρωμῆς, ὀ, tumulus, collis, eminentior locus, qui quasi è terra subfilit, ἠ ἠρώτω, salio.

164 Σχετλις, ὀ, patiens, hic Vide ὀ. 112.

165 Οἶνον, annon?

167 Ἀμύχανος, hic indefatigabilis. est Ἐ ἀμύχανος, pro ἀμύχανος. Vide antè ὀ. 130.

173 Ἀκμή, cuspis, acies. ἀβ ἀκῆ idem, pleonasmō Ἐ μ,

- Ξυρός, ὁ, acutus ad radendum, & scalpendum idoneus. ἰ  
 ξύω, idem quod ξίω, raso, scalpo, polio ξυρός autem  
 aliquando substant. ut hic, culter tonsorius, aut no-  
 vacula; hinc proverbium, ut hic apud Homer, ἐπι ξυρῶ  
 ἵστασθ' ἀκμῆς, dicitur res, quæ in summo discrimine sita  
 est.
- Ἐρηρησῆν, vigilanter. ab ἰρηρησείω, vigilo. 182
- Δυσωρίω, difficulter custodio. ἰ δῶσμος, custoditu diffici- 183  
 lis. ab ἴσος, ὁ, custos.
- Κερατρώπων, ὁ, fortis, prudens, truculentus, ferox, ut hic. 184  
 ἰ κρατρός, ὁ, fortis, robustus, & φιλῶ.
- Τετραφάτω, Ion pro τετραμῆροι ἦσασ. ἰ τετῆνω. Antè. 189
- Χάρμα, τὸ gaudium, antè, γ. 51. hic autem quod gau- 193  
 dium & lætitiā asserat, ludibrium.
- Ἡίρω, ierunt, secundum quosdam tertia plur. pr. at. im- 197  
 perf. εἰ pleonasmō ἦν, pro ἵρω. ab ἴμι, vado, secun-  
 dum alios, ἄορ. ἰ εἶον quasi ab ἴω, pro εἶσσω ἀσπληθον-  
 go dissoluta, & ἰ verso in η secundum alios plusq. perf.  
 ἴω, & per Syncop. ἰ. etiam subscripto ἦω, cuius tertia  
 pluralis esset ἦρωσ, ex quo abstracto ἰ. fit ἦίρω sed tum  
 ἰ esset subscriptum.
- Ἐδράζομαι, sedeo ab ἴζομαι idem. 198
- Πιφάσκω, inserto υ, pro πιφάσκω. hoc vero per reduplica- 202  
 tionem fit ἰ φάσκω, idem quod φημι dico, loquor. ἰ  
 φάω, dico. est etiam πιφάσκω, in lucem profero. ἰ  
 φάω idem.
- Οὐκ ᾔ. nonne. 205
- Τολμῆς, audax, intrepidus, tolerans. ἰ τόλμη, au- 206  
 dacia.
- Φῆσις, ἰ, fama, rumor. ἰ φάω, dico. 207
- Ἀπαρησί, ἰ, ὁ, ἰ, illæsus, incolumis. ab ἀρησῶ, qui 212  
 retineri non potest, quem nemo prohibeat ab agendo.  
 est & ἀρησῆς, per ἰ, idem, Od. ξ. 255.
- Ὑπερῆς, qui supra cælos est. item, cælestis, ut hic  
 significare potest.
- Ὑπερῆς, ἰ, & ὕπερος ovis, supra se, vel, in se agnum 216  
 habens. ab ἄγρ, δειός. Antè.
- Δαίτη, ἰ, epulum. ἰ δαΐς idem. Antè. 217